quarta-feira, 25 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00062 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Lei

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
                   Um Novo Governo, Uma Nova História

GABINETE DO PREFEITO

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182

LEI Nº 223, DE 18 DE MARÇO DE 2015.

Dispõe sobre doação de veículos
da Câmara Municipal à Prefeitura
Municipal de Cândido Sales -
Bahia e dá outras providências
correlatas.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CÂNDIDO SALES-ESTADO DA
BAHIA faz saber que a Câmara decretou e o Prefeito Municipal sancionou a
seguinte Lei:

Art. 1º. Fica autorizada a Câmara Municipal de Cândido Sales - Bahia a doar

os veículos de sua propriedade a Prefeitura Municipal de Cândido Sales, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.857.123/0001-91,

situada na Praça Moisés Félix dos Santos, 274, centro, nesta cidade, a saber:

I - veículo – VW GOL 1.0, ANO/ Modelo: 2004/2004, Placa: JOI 4282,

Renavam: 826839754, combustível a gasolina, cor PRATA, chassi:

9BWCA05X54P074520, para servir a Secretaria Municipal de Saúde;

II - veículo – VW GOL 1.6 POWER, ANO/ Modelo: 2005/2005, Placa: JOY

6461, Renavam: 850882176, combustível a gasolina, cor CINZA, chassi

9BWCB05X45P100166, para ser alienado nos termos da Lei nº 8.666/93.

III - veículo – FIAT UNO 1.0, ANO/ Modelo: 1999/2000, Placa: JOI 0622,

Renavam: 730435962, combustível a gasolina, cor VERDE, chassi:

9BD158068Y4112527, para ser alienado nos termos da Lei nº 8.666/93.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC19A02EB29F74C113D1B75CE3CACFC8

quarta-feira, 25 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00062 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
                   Um Novo Governo, Uma Nova História

GABINETE DO PREFEITO

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182

Art. 2º. A presente doação será em caráter definitivo, ficando autorizado o

Presidente da Câmara Municipal a assinar o Termo de Doação para transferência

destes veículos em favor da Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia.

§1º. A doação será concretizada com a assinatura do Termo de Doação e

entrega dos veículos que passa a fazer parte integrante desta Lei.

§2º. Com a assinatura do termo especificado no caput, a Prefeitura Municipal

de Cândido Sales – Bahia fluirá plenamente do uso dos veículos e responderá por

todos os encargos, despesas, responsabilidades civis, criminais, administrativas e

tributárias que venham a incidir sobre os veículos doados.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Cândido Sales, Estado da Bahia, em 18 de Março de 2015.

_______________________________________________

HÉLIO FORTUNATO PEREIRA

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC19A02EB29F74C113D1B75CE3CACFC8

quarta-feira, 25 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00062 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
                   Um Novo Governo, Uma Nova História

GABINETE DO PREFEITO

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182

LEI Nº 224, DE 18 DE MARÇO DE 2015.

“AUTORIZA ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CÂNDIDO SALES-ESTADO DA
BAHIA faz saber que a Câmara decretou e o Prefeito Municipal sancionou a
seguinte Lei:

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, no uso das suas atribuições legais, com

fundamento no artigo 12, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara

Municipal de Cândido Sales aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a vender os seus móveis municipais

arrolados no anexo único que faz parte desta Lei.

Art. 2º- O Processo de alienação dos bens será precedido de processo licitatório na

modalidade Leilão, prevista no artigo 22, § 5°, da Lei n° 8.666/93.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cândido Sales, Estado da Bahia, em 18 de Março

de 2015.

_______________________________________________
HÉLIO FORTUNATO PEREIRA

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC19A02EB29F74C113D1B75CE3CACFC8

quarta-feira, 25 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00062 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
                   Um Novo Governo, Uma Nova História

GABINETE DO PREFEITO

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182

ANEXO ÚNICO

LOTE

01

FIAT/UNO  MILLE  EX,  PLACA  JOI0622  ,  COR  VERDE  ,  ANO/MODELO  1999/2000,

COMBUSTIVEL GASOLINA, CHASSI 9BD158068Y4112527 , RENAVAN 730435962

LOTE

02

I/HAFEI MINIVAN 7P L, PLACA NYM0057, COR DOURADA, ANO/MODELO 2010/2011,

COMBUSTIVEL GASOLINA, CHASSI LKHGF1AG2BAC00182 , RENAVAN 280027869;

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC19A02EB29F74C113D1B75CE3CACFC8

quarta-feira, 25 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00062 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
                   Um Novo Governo, Uma Nova História

GABINETE DO PREFEITO

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182

LOTE

03

M.BENZ/OF  1113,  PLACA  GKO5045,  COR  VERMELHA,  ANO/MODELO  1980

COMBUSTIVEL DIESEL, CHASSI 34405811496060, RENAVAN264013816 ;

LOTE

04

FIAT/FIORINO TREKKING SUCATA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC19A02EB29F74C113D1B75CE3CACFC8

quarta-feira, 25 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00062 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
                   Um Novo Governo, Uma Nova História

GABINETE DO PREFEITO

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182

LOTE

05

PARATI VW AMBULÂNCIA – SUCATA.

LOTE

06

VW/PARATI CL 1.6 MI, SUCATA.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC19A02EB29F74C113D1B75CE3CACFC8

quarta-feira, 25 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00062 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
                   Um Novo Governo, Uma Nova História

GABINETE DO PREFEITO

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182

LOTE

07

GM/KADETT  IPANEMA,  PLACA  JLD7032,  COR  BRANCA,  ANO/MODELO  1994/1995,

COMBUSTIVEL GASOLINA, CHASSI 9BGKA35GSRC309506, RENAVAN 632048263;

LOTE

08

GM/KADETT IPANEMA, SUCATA.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC19A02EB29F74C113D1B75CE3CACFC8

quarta-feira, 25 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00062 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
                   Um Novo Governo, Uma Nova História

GABINETE DO PREFEITO

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182

LOTE

09

PARATI SUCATA

LOTE

10

VW/16.180 CO, PLACA LAF0706 , COR BRANCA, ANO/MODELO 1994,

COMBUSTIVEL DIESEL, CHASSI 9BWYTARB4RDB07605, RENAVAN 621051470;

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC19A02EB29F74C113D1B75CE3CACFC8

quarta-feira, 25 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00062 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
                   Um Novo Governo, Uma Nova História

GABINETE DO PREFEITO

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182

LOTE

11

MINI TRATOR AGRALE ‐ SÉRIE: T 4300 H S E      06025

LOTE

12

M.BENZ/OF 812, PLACABWU8216 , COR BEGE, ANO/MODELO 1991/1992,

COMBUSTIVEL DIESEL, CHASSI 9BM688187MB930142, RENAVAN 604737602;

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC19A02EB29F74C113D1B75CE3CACFC8

quarta-feira, 25 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00062 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
                   Um Novo Governo, Uma Nova História

GABINETE DO PREFEITO

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182

LOTE

13

VW/KOMBI,  PLACA  JMM9032,  COR  BRANCA,  ANO/MODELO  1998,  COMBUSTIVEL

GASOLINA, CHASSI 9BWZZZ237WP003699, RENAVAN 694086606;

LOTE

14

GM/CHEVROLET  11000,  PLACA  BO4910,  COR  BRANCA,  ANO/MODELO  1986,

COMBUSTIVEL DIESEL, CHASSI 9BG5653NXGC010342, RENAVAN 216938295;

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC19A02EB29F74C113D1B75CE3CACFC8

quarta-feira, 25 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00062 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
                   Um Novo Governo, Uma Nova História

GABINETE DO PREFEITO

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182

LOTE

15

GMC/12.170, PLACA JMM9115, COR BRANCA, ANO/MODELO 1998, COMBUSTIVEL

DIESEL, CHASSI 9BG654NHWWC003630, RENAVAN 703519956;

LOTE

16

SUCATAS DE CADEIRAS.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cândido Sales, Estado da Bahia em 18 de Março

de 2015.

______________________________________________

HÉLIO FORTUNARO PEREIRA

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC19A02EB29F74C113D1B75CE3CACFC8

		2015-03-25T09:02:39-0300